1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 83                                                                                                                        29.08.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.08.2023г.                   р. п. Залари                                        №425

Об утверждении итогов открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок р.п.Залари – уч.Ремезовский

В соответствии с Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от

13.07.2015 № 220-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального

образования «Заларинский район» от 31.07.2023 № 380 «Об объявлении открытого конкурса  на право

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок

р.п. Залари – уч. Ремезовский, руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Протокол от 29.08.2023 о рассмотрении единственной заявки на участие в открытом

конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

регулярных перевозок р.п.Залари – уч.Ремезовский (далее - Протокол).

2. Организационному отделу администрации муниципального образования «Заларинский район»

(Знаменщиковой Н.Ю.) опубликовать Протокол на официальном сайте муниципального образования

«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Отделу потребительского рынка товаров, услуг и ценообразования администрации

муниципального образования «Заларинский район» (Кобешевой О.В.) обеспечить хранение Протокола в

срок до 01.09.2028.

4. Муниципальному автономному учреждению «Культура-Сервис» (ИНН 3814018771) начать

обслуживание муниципального маршрута регулярных перевозок р.п.Залари – уч.Ремезовскийа со 02

сентября 2023 года в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным по результатам открытого

конкурса.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича.

Глава администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.В. Самойлович

2

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЕДИНСТВЕННОЙ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ

КОНКУРСЕ  НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВА ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК

ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ЗАЛАРИ-РЕМЕЗОВСКИЙ

Российская Федерация, 666322, Иркутская
обл, Залари рп, ул ЛЕНИНА, 103, каб. 202

29 августа 2023

с 14:00 до 14:35
(время рассмотрения и оценки заявок)

(дата подписания

протокола)

1. Повестка дня

Повесткой дня является рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе на
право  получения свидетельства об осуществлении перевозок  по муниципальному маршруту

регулярных перевозок Залари-Ремезовский.

Вскрытие конвертов с единственной заявкой на участие в открытом конкурсе было проведено 29

августа 2023 года в 14:00 (по местному времени) по адресу Российская Федерация, 666322,
Иркутская обл, Залари рп, ул ЛЕНИНА, 103, каб. 202.

2. Существенные условия контракта

Наименование: «Получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок Залари-Ремезовск».

Начальная (максимальная) цена контракта: 0.00 Российский рубль (ноль рубль ноль копеек).

Источник финансирования: не установлено.

Место оказания услуги: Российская Федерация, Иркутская обл, Заларинский р-н, Залари рп,

Залари-Ремезовск.

Сроки оказания услуг: с 02.09.2023 до 01.09.2028.

3. Информация о заказчике

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН"

666322, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН, ЗАЛАРИ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК, ЛЕНИНА
УЛИЦА, 103, ОГРН: 1033801911220, Дата присвоения ОГРН: 09.01.2003, ИНН: 3825000889,

КПП: 382501001, ГЛАВА: Самойлович Владимир Васильевич.

4. Информация о комиссии

Комиссия: утверждена распоряжением администрации муниципального образования «Заларинский

район» от 23.08.2023 № 209.

Секретарем комиссии избран Никитюк М.Б. с правом голоса, единогласно.

На заседании комиссии по рассмотрению единственной заявки на участие в открытом конкурсе

присутствовали:

Председатель комиссии: Мисюра Василий Федорович

Член комиссии: Галева Ольга Сергеевна

https://egrul.nalog.ru/index.html

3

Член комиссии: Кобешева Ольга Владимировна

Член комиссии: Санников Андрей Юрьевич

Член комиссии: Ягомост Екатерина Сергеевна

Секретарь комиссии: Никитюк Максим Борисович.

Количество присутствовавших членов комиссии: 6 (шесть),

из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.

5. Результаты рассмотрения единственной заявки

Секретарь комиссии Никитюк представил регламент рассмотрения единственной заявки: решение

комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании

членов; при равенстве голосов – голос председательствующего является решающим; голосование
осуществляется открыто; заочное голосование не допускается.

За представленный регламент комиссия проголосовала единогласно.

Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в открытом конкурсе на предмет
соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации, и приняла следующее.

РЕШЕНИЕ:

1. Признать открытый конкурс на право получение свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок Залари-Ремезовский НЕСОСТОЯВШИМСЯ.

2. Признать единственную заявку на участие в открытом конкурсе СООТВЕТСТВУЮЩУЮ
ТРЕБОВАНИЯМ, установленным в конкурсной документации.

Информация об участниках конкурса единственной заявки:

Номер

заявки
 Информация об участнике

Результат
рассмотрения

единственной заявки

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛЬТУРА-СЕРВИС"
666322, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ,

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН, ЗАЛАРИ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК, ЛЕНИНА УЛИЦА,

ДОМ 76, ОГРН: 1143850003065, Дата
присвоения ОГРН: 04.02.2014,

ИНН: 3814018771, КПП: 381401001,

ДИРЕКТОР: Воронин Николай
Гаврилович

Соответствует
требованиям

Информация о рассмотрении единственной заявки членами комиссии:

Номер
заявки

Наименование / ФИО
участника

Решение каждого члена
комиссии по рассмотрению

Причина и
обоснование

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

4

заявки причины отклонения

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КУЛЬТУРА-СЕРВИС"

Заявка соответствует

требованиям по решению

члена(ов) комиссии:

Мисюра Василий Федорович

Галеева Ольга Сергеевна

Кобешева Ольга Владимировна

Санников Андрей Юрьевич

Ягомост Екатерина Сергеевна

Никитюк Максим Борисович

Результат рассмотрения

заявки: СООТВЕТСТВУЕТ

ТРЕБОВАНИЯМ

6. Результаты конкурса

По результатам конкурса может быть заключен контракт с участником, подавшим единственную
заявку, в соответствии с пунктом 16 конкурсной документацией.

7. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
«Заларинский район» (www.zalari.ru).

Настоящий протокол подлежит хранению в отделе потребительского рынка товаров, услуг и
ценообразования администрации муниципального образования «Заларинский район» в течение 5

лет.

8. Приложения к Протоколу

Приложения к протоколу отсутствуют.

9. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Мисюра Василий Федорович

Член комиссии  Галеева Ольга Сергеевна

Член комиссии  Кобешева Ольга Владимировна

Член комиссии

Член комиссии

Санников Андрей Юрьевич

Ягомост Екатерина Сергеевна

Секретарь комиссии

Никитюк Максим Борисович

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
http://www.zalari.ru/

5

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61